
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 25.11.2021 № 75 

                                                                            г. Южа 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Южского 

городского поселения, утвержденное решением Совета Южского 

городского поселения от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе Южского городского поселения» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет Южского городского поселения Южского муниципального 

района РЕШИЛ:   

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Южского городского 

поселения, утвержденное решением Совета Южского городского поселения от 

18.02.2016 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

Южского городского поселения» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 22: 

1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, 

предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;». 

1.1.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«-перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации;». 

1.1.3. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний 

предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом 

и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела 

долга по муниципальным гарантиям;». 

1.1.4. Абзац тринадцатый исключить.  

consultantplus://offline/ref=18D22E8391BB4A60AB2E700DBA8E89AD3AE359C44D79E6F5D08A25B75C2B8731260B5B9AF2227786B86B4B55B28A87C324F4C286CE0ALEQAM


 

 

1.2. Абзац четвертый статьи 34 после слов «осуществляет подготовку 

проекта решения Совета Южского городского поселения» дополнить словами 

«о внесении изменений и дополнений». 

2. Установить, что положения пункта 1.1 настоящего решения 

применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Южского городского поселения, начиная с бюджета на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 

городского поселения в сети Интернет. 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района                                                  А.А. Баранов   


